
令和２年１２月２１日

関係者各位

東京都中学校体育連盟柔道競技部

部 長 髙 橋 健 司

東京都中学校体育連盟柔道競技部 諸事業の予定について ＜その６＞

「都新人大会」個人戦開催日程決定と今後の諸事業についてのお知らせ

平素より中学校柔道の普及発展、また、東京都中学校体育連盟柔道競技部（以下、柔道競技部）の活

動にご支援、ご協力いただき、ありがとうございます。

コロナ禍において１２月５日 (土)、「第６６回東京都中学校新人柔道大会」、そして本年度より新設

いたしました「第１回東京都中学校新人女子柔道大会」を東京武道館大武道場で開催することができま

した。これもひとえに、ご同意をいただいた保護者の方々、指導者の方々のご理解なくして挙行するこ

とはできませんでした。また、考え得るコロナウイルス感染症拡大防止策を講じて運営した競技役員の

方々の尽力、そして大会当日までコロナ対策を遵守してきた選手の取組無くしては達成することもでき

なかったと切に感じております。あらためて、すべての方々に感謝申し上げます。

本年度最初の柔道競技部主催大会に参加した選手にとって、勝敗の結果はどうであれ、日頃の取組を

発揮する機会を得た喜びを指導者、競技役員とともに共有できたと思います。都中体連本部より無観客

開催の指示があるため、保護者の方々が観戦できなかったことが残念でなりませんが、趣旨をご理解い

ただき、さらなるご理解とご協力をいただければと思います。よろしくお願い申し上げます。

都新人大会男子個人戦、女子個人戦について会場を確保することができたため、以下の日程で開催い

たします。

令和３年１月２４日 (日)「第８回東京都中学校新人体重別柔道選手権大会」

「第３１回東京都中学校新人体重別女子柔道選手権大会」

大会会場：東京武道館

男子個人戦は、各ブロックごとに各階級とも都大会に進出できる人数が指定されています。女子個人

戦はオープン参加となっています。大会要項など柔道競技部ＨＰ（以下、ＨＰ）にアップされています

のでご確認いただき、申込や柔道競技部より掲出されるコロナ対策に関する事項のご対応についてよろ

しくお願いいたします。大会における連絡事項や遵守いただく事項など随時、ＨＰでアップいたします。

すでにブロック新人大会を終えたブロックもありますが、情報については、ＨＰのお知らせや「各ブ

ロック情報」でお伝えしますのでご確認ください。コロナ情勢によって突然の中止も想定されます。個

人戦の競技進行について、コロナ対策の方策を現在、検討しております。最新の情報を把握するために

もＨＰを随時、注視していただければと思います。

また、「都中体連柔道競技部主催合同練習会」及び「指導者（審判講習を含む）講習会」についても、

コロナ禍の情勢を判断しながら開催の機会を検討しますので、よろしくお願いいたします。

苦境に立たされてきた部員たちの努力に応えるべく、大会実施に向けて最善を尽くしてまいりますの

で、重ね重ねとなりますが、ご支援ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。


